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2 Einleitung 

  

Das Fiber Wall Outlet FWO-X1 ist eine multifunktionale 
Teilnehmeranschlussdose (Gf-TA) für den FTTH  
Anschluss beim Teilnehmer in der Wohneinheit (WE).  
Sie bietet eine Kapazität von 4 Ports LC oder 2 Ports SC. 
Die Wahl von 4 Adapterpositionen, von frei 
zugänglichem Patchkabelanschluss bis hin zu 
vollständig gesichertem, bietet den multifunktionalen 
Einsatz für die Netzbetreiber. 
Die FWO-X1 zeichnet sich durch das besondere und 
kompakte Design mit 80x80x29mm aus. Hinzu kommt 
die universelle Montageoption für alle Anwendungen: 
Hohlwanddose (60mm Be-festigungsmaß), 
Wandmontage, DIN-Hutschienen und als Click-On für 
DIY-Montage ohne Zugriff auf den vorkonfektionierten 
Glasfaserbereich.  
Des Weiteren ist die Spleißkassette zur Aufnahme aller 
gängigen Spleißschutz-elemente wie Crimp, HeatShrink 
(HS) und Micro Smouv (Mini HS) ausgelegt. 
Der große Freiraum durch die Konturaus-legung 
ermöglicht den ungehinderten sicheren Zugriff auf die 
Kabelführung und Steckverbinder und somit eine 
leichte Installation auch in schwierigen Umgebungen. 
Das Outlet steht als Leergehäuse, vorkonfektioniert mit 
Adaptern und/oder Pigtails und mit Inhouse Kabel im 
„Pizza-Box“ Stil auf Abrollkarton zur Verfügung.   

 

  

 
  
 

 
   
   

2.1 Gültigkeit der Anleitung 
  

   
Diese Anleitung ist sowohl für die Ausführung des Wavepace FWO-X1 Outlet als leere Box, als auch für vorkonfektionierte 
und kundenspezifische Ausführungen gültig. Es werden die generellen Handhabungen beschrieben, die für alle 
Ausführungsformen gültig sind.  

   
   
   
   
   
   
   
   
 
 

  

   
   



 
 

2.2 Allgemeine Hinweise 
  

   

 
 

 

Montageanleitung 
Diese Montageanleitung richtet sich an ausgebildetes Personal und setzt Fachkenntnisse im Umgang mit 
Glasfasern, Glasfaserkabeln, Leerrohrsysteme, Einblaskabeln sowie den fachgerechten Umgang mit 
lösbarer Verbindungstechnik wie Steckverbindersysteme und permanenter Verbindungstechnik, z.B. 
Spleißverbindungen voraus.  
Diese Anleitung sollte vor der Montage vollständig gelesen werden. Grundsätzlich sind immer die 
geltenden Unfallverhütungsvorschriften, sowie die Vorschriften zum Arbeiten und Betrieb von 
Glasfasersystemen zu beachten. 

  

 

Warnung! Mögliche unsichtbare Laserstrahlung vorhanden! 
Bei allen Arbeiten an optischen Systemen sind die entsprechenden Vorschriften zum Umgang mit 
Glasfasern und möglicher Laserstrahlung zu beachten 

  

 

Hinweise zur Handhabung von Glasfaserkabeln 
Bei der Handhabung von Glasfaserkabeln und Fasern sind die Herstellerangaben zu beachten und die 
entsprechenden Werkzeuge zu verwenden. Bei Schneidwerkzeugen muss die richtige Schnitttiefe ggf. 
durch vorherigen Probeschnitt überprüft und bei Bedarf korrigiert werden.  
Die geltenden Sicherheitsmaßnahmen sind einzuhalten, sowie die notwendigen Schutzmittel, wie z.B. 
Schutzbrille zu tragen. Faserreste sind fachgerecht zu sammeln und zu entsorgen. 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 
 

  

   



 
 

3 Allgemeines 

  

   

3.1 Grundausstattung FWO-X1 
 
Wichtiger Hinweis: Vor der Montage ist der Lieferumfang auf Vollständigkeit und eventuelle Transportschäden zu prüfen. 
Sollten sich Mängel vorfinden sind diese zu dokumentieren und die Reklamationen umgehend zu melden. 
   
Die FWO-X1-empty ist in der folgenden Form 
vormontiert. Im Lieferumfang sind die aufgeführten 
Komponenten enthalten: 

• 1x Deckel, selbstrastend 

• 1x Schraubenabdeckung, selbstrastend 

• 1x Sicherungsschraube, geschraubt  

• 1x Grundgehäuse für 2 Adapter   
• 1x Universal Spleißkassette montiert  

• 1x Click-On Rahmen  

• Beipack bestehend aus: 4x Kabelbinder; 4x 
HS-Spleißschutz 45mm; 1x QR-Code Label für 
Montageanleitung  
 

Hinweis: Crimp-Spleißschutzelemente und 
Befestigungsmaterial sind nicht im Lieferumfang 
enthalten  

  

 

   
Die vorkonfektionierten FWO-X1 sind entsprechend 
der Konfiguration vormontiert. Im Lieferumfang sind 
die aufgeführten Komponenten in der gewünschten 
Anzahl enthalten: 

• (X)x Adapter, LC/APC Duplex 

• (X)x Adapter LC/APC und Pigtail spleißfertig 
abgelegt 

• (X)x Adapter, SC/APC Simplex 

• (X)x Adapter SC/APC und Pigtail spleißfertig 
abgelegt 

• 1x Konfektioniert mit 4 Faser Inhouse Kabel 
(Xm) und 4 Port LC/APC oder 2 Port SC/APC 
als „Pizza Box“ 
 

(Abbildungen zeigen beispielhafte Ausführungen) 
 
 

 

 
 

 
   

3.2 Abmessungen 
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3.3 Werkzeuge 
  

   
Es werden neben den üblichen Werkzeugen und 
Maschinen sowie den marktüblichen 
Glasfaserkabelabsetz- und Kabelschutzrohrwerkzeugen 
keine Sonderwerkzeuge benötigt.  

  

   
   

4 Montage der FWO-X1 

  

   

4.1 Vorbereitung 
  

   
 
 
 

 

 Die Montageposition des Wall Outlet hängt von der 
Ausführungsvariante und Zuführung der Kabel ab.  
Bitte unbedingt auf die Einhaltung von Biegeradienan-
forderungen und mögliche Vorgaben zur Einführung in das 
Wall Outlet beachten! 
 
Vor der Montage prüfen Sie bitte den empfohlenen 
Mindestplatzbedarf von ca. 100 x 100mm (H x B). 
Die Montagehöhe vom Boden sollte im Bereich von 15-
45mm über dem Fußboden liegen, um den Vorgaben der 
DIN 18015 Teil 3 (Elektrische Anlagen und 
Telekommunikationsanlagen in Wohngebäuden) zu 
entsprechen und einen sicheren Zugang für die Verkabelung 
zu gewähren.  

   
 

 
 

 Prüfen Sie in dem relevanten Montagebereich ob Kabel 
oder Rohre verlegt sind. Diese dürfen nicht beschädigt 
werden. 
Bei Hohlwanddosenmontage achten Sie auf die 
erforderliche Dosentiefe, die korrekte Ausrichtung und 
Leerrohranbindung. 
Bei der Montage auf Hutschienen z.B. in Multimedia 
Verteilergehäusen ist die Ausrichtung auf die optimale 
Anbindung auszulegen.  

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 
 

  

   



 
 

4.2 Montage 
  

   

4.2.1 Öffnen des Deckels 
   
Zum Öffnen des Deckels lösen Sie mit einem 
Schlitzschraubendreher (SL 3 - 4.5) die selbstrastende 
Schraubenabdeckung an den beiden seitlichen 
Hebeschlitzen aus der Mitte des Deckels. 
Lösen Sie die Sicherungsschraube mit einem 
Phillipsschraubendreher (Größe PH 1). 
 
Legen Sie die Teile sicher für die spätere Verwendung 
ab.  
 
 
 

 

 
 

 
   
Zum Abnehmen des Deckels greifen Sie z.B. mit dem 
Daumennagel in den Schlitz unter der Riffelung und 
lösen Sie danach den Deckel so beidseitig aus der 
Verriegelung. 
 
Bei Bedarf kann auch ein entsprechender 
Schraubendreher in die Aussparung eingesetzt werden. 
 
Den gelösten Deckel können Sie nun entsprechend 
abheben. 
 
Legen Sie den Deckel möglichst vor Verschmutzung 
und Beschädigung geschützt zur Seite. 
 
 

 

 
 

 
   
    



 
 

4.2.2 Verwendung Click-On Rahmen 
  

   
An der Unterseite ist je nach Ausführung der Click-On 
Rahmen montiert. Bei den „Pizza-Box“ Ausführungen 
ist der Rahmen nicht fest aufgesetzt an dem Outlet. 
 
An den 4 markierten Positionen befinden sich 
Hebeschlitze, um mit einem entsprechenden 
Schlitzschraubendreher den Click-On Rahmen aus der 
Verriegelung zu lösen. 
 
Setzen Sie den Schraubendreher vorsichtig an und 
hebeln Sie dann den Click-On Rahmen aus der 
Verriegelung. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zum Lösen des Grundgehäuse von dem Click-On 
Rahmen von innen, muss die Spleißkassette 
hochgeklappt werden, bis diese nach 180° einrastet. 
 
Führen Sie den Schraubendreher, wie gezeigt in die 
Öffnungen ein und hebeln Sie dann den Click-On 
Rahmen aus der Verriegelung. Lösen Sie beide Seiten 
auf diesem Wege.  
 
 

 

 
 

 
 
 

   
Somit liegt dann die Unterseite des Outlets für die 
Kabelzuführungen frei. 
 

 

 



 
 

4.2.3 Zuführungsoptionen  
  

   
Das FWO-X1 Outlet hat an jeder Seite die Möglichkeit 
entsprechende Kabel zuzuführen. 
Die rot markierte Zuführung an der Unterseite ist für 
Kabel bis 5mm Durchmesser ausgelegt. Die blau 
markierten Zuführungen sind für Kabel bis 4mm 
Durchmesser geeignet. 
 
Zum Öffnen der Einführungen sind diese mit einem 
geeignetem Werkzeug gratfrei freizumachen. Hierzu 
können diese Bereiche am besten seitlich mit einem 
scharfen Messer eingeschnitten und dann unten 
ausgebrochen werden. Mögliche Grate sind zu 
entfernen.  

 

 
 

   

4.2.4 Kabel Führung und Abfangung 
  

   
An den Einführungsstellen befinden sich jeweils die 
erforderlichen Laschen für die Montage von 
Kabelbindern zum Fixieren der eingebrachten Kabel. 
 
Die Unterseite weist Führungselemente auf, um 
entsprechende Kabelüberlänge von ca. 18 cm je Loop 
aufzunehmen. Die Niederhalter sind leicht federnd 
ausgelegt.  
 
WICHTIG: Bei Verwendung des Click-On Rahmen muss 
dieser zwingend vorher in der korrekten Ausrichtung 
auf das Kabel aufgeschoben werden! 
 
 
 
 
 
 
 
 
Führen Sie das Kabel in gezeigter Weise in die 
Durchführungsöffnung zur Vorderseite des 
Grundgehäuse. 
 
An der Durchführung befinden sich zwei Laschen zur 
Abfangung der durchgeführten Kabel. 
 
Vor der Abfangung sollte das Kabel entsprechen den 
Angaben des Kabelherstellers abgesetzt werden. 
Die Absetzlänge des Kabels auf die Adern sollte ca. 1m 
betragen. 
 
 

 

 
 

 

   
   



 
 

4.2.5 Führung der Adern des Kabels 
  

   
Führen Sie die Adern des Kabels unter die Niederhalter 
zur Spleißkassette.  
 
Hinweis: bei vorkonfektionierten Pigtails kreuzen Sie 
die bereits vormontierten Adern. Sie sollten darauf 
achten, dass Sie die Adern über die bereits installierten 
ablegen und nicht durchführen.  

 

 
   
Führen Sie die Adern in die Klemmung ein, die Adern 
werden dort leicht gehalten. 
 
Setzen Sie die Ader vorsichtig ca. 5 mm hinter dem 
Niederhalter ab.  
 
Legen Sie den Faservorrat in der Spleißkassette 
entsprechend ab. 
 
Weitere Adern des Kabels werden in gleicher Weise 
zugeführt und abgelegt. 
 
Es sollten jeweils 2 Adern in einer Klemmung 
eingebracht werden. 
 
Hinweis: Achten Sie darauf, dass die Adern im 
Überführungsbereich zur Spleißkassette belastungsfrei 
geführt sind. 

 

 
 

 
   



 
 

Die Durchführungsöffnung ist so ausgelegt, dass auch 
mit Stecker, sowohl LC als auch SC Ausführungen 
konfektionierte Kabel von der Unterseite zur 
Vorderseite eingebracht werden können zum 
Anschluss auf die Adapter.  
 
Die Fan-Out Länge des Kabels sollte 80cm betragen bis 
zur Steckerspitze. 

 

 
   
Stecken Sie die Stecker auf die Adapter auf. Achten Sie 
auf die richtige Verriegelung der Stecker im Adapter. 
 
Hinweis: vor dem Stecken sind die Endflächen der 
Steckverbinder mit geeigneten Mitteln oder 
Reinigungswerkzeug zu reinigen zur Sicherstellung der 
ordnungsgemäßen Performance. 
 
Bringen Sie dann die Adern durch die Überführung zur 
Spleißkassette.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Legen Sie den Adern Vorrat, wie gezeigt in der 
Spleißkassette ab. 
 

 

 
 

 
   
   
   
   
   
   



 
 

4.2.6 Montage der Adapter und Pigtails 
   
Das FWO-X1 Outlet verfügt über 4 Montagepositionen 
des Adapters, je nach Kundenwunsch oder Vorgabe 
kann der Zugriff auf die Patchkabel frei zugänglich sein 
(Adapter steht aus dem Outlet heraus) oder nur durch 
Öffnen des Deckels kann der Patch durchgeführt 
werden (Adapter ist innen liegend) 
 
Je nach gewünschter Montageposition ist auf die Lage 
der Klemmfeder des Adapters zu achten. 

 

 
 

 
   
Zum Einsetzen der Adapter ist je nach 
Montageposition der entsprechende Port in dem 
Grundgehäuse freizumachen. 
 
Scheiden Sie mit einem geeigneten Werkzeug diese 
gratfrei aus. Setzen Sie das Werkzeug an den 
Schneidemarkierungen an und führen Sie den Schnitt 
entlang der Kontur (unterschiedliche Materialdicken 
der Gehäusewand) durch. Brechen Sie dann das 
Element unten aus. Mögliche Grate sind zu entfernen. 

 

 
   



 
 

Zur Montage der Pigtails sollten diese eine Länge von 
ca. 1m aufweisen.  
Vor dem Aufstecken der Pigtails sind die 
Steckerendflächen entsprechend mit geeigneten 
Mitteln oder Reinigungswerk-zeug zu reinigen zur 
Sicherstellung der ordnungsgemäßen Performance. 
 
Führen Sie dann die Pigtails durch die Überführung zur 
Spleißkassette. Dies erfolgt wie bei der Adern Führung 
von Kabel (Siehe 4.2.5) 
 
Hinweis: vorkonfektionierte FWO-X1 sind gemäß DIN-
Farbcode aufgelegt. 

 

 
   
Führen Sie die Adern in die Klemmung ein, die Adern 
werden dort leicht gehalten. 
 
Setzen Sie die Ader vorsichtig ca. 5 mm hinter dem 
Niederhalter ab.  
 
Legen Sie den Faservorrat in der Spleißkassette 
entsprechend ab. 
 
Weitere Adern des Kabels werden in gleicher Weise 
zugeführt und abgelegt. 
 
Es sollten jeweils 2 Adern in einer Klemmung 
eingebracht werden. 
 
Hinweis: Achten Sie darauf, dass die Adern im 
Überführungsbereich zur Spleißkassette belastungsfrei 
geführt sind. 

 

 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 
 
 

  

   
   
   
   



 
 

5 Montage des FWO-X1 

  

   

5.1.1 Montage auf der Hohlwanddose 
  

   
Bei der Montage des Outlets auf einer Hohlwanddose 
erfolgt in aller Regel die Zuführung der Kabel von 
hinten in das Outlet. In diesem Fall wird der Click-On 
Rahmen verwendet. Die Montageoptionen: 
 

1. Empfohlene Montageoption ist, dass der 
Click-On Rahmen auf die Hohlwanddose 
geschraubt, ausgerichtet und dann das 
Outlet fest auf den Rahmen aufgedrückt 
wird, bis die FWO-X1 an allen 4 Rastpunkten 
fest anliegt.  
Lösen Sie dazu die Befestigungsschrauben an 
der Hohlwanddose nur so weit, bis Sie den 
Click-On Rahmen einsetzen können und 
drehen Sie dann den Rahmen zum 
Ausrichten in die entsprechende Richtung 
und ziehen Sie die Schrauben fest. 

 
2. Der Click-On Rahmen wird zuerst in das 

Outlet eingesetzt und gemeinsam mit dem 
Outlet auf die Hohlwanddose geschraubt. 
Dazu müssen die Schrauben jedoch komplett 
aus der Hohlwanddose geschraubt und dann 
wieder eingesetzt werden. 
 

3. Alternativ kann das Outlet auch ohne den 
Click-On Rahmen direkt auf die Dose 
geschraubt. Montage erfolgt gem. Punkt 2. 

 

  
 

  

   

5.1.2 Montage auf der Wand 
  

   
Bei der Montage des Outlets direkt auf der Wand 
erfolgt in aller Regel die Zuführung der Kabel von 
unten oder von der Seite. In diesem Fall wird der Click-
On Rahmen nicht verwendet.  
 
Richten Sie das Outlet, an der vorgesehenen 
Montageposition an der Wand aus und markieren Sie 
die Befestigungspunkte. Stellen Sie die erforderlichen 
Bohrungen her, setzen Sie die geeigneten Dübel ein 
und schrauben sie das Gehäuse fest. 
(Befestigungsmaterial ist nicht um LV enthalten.) 
 
Beim Anziehen der Schrauben ist darauf zu achten, 
obwohl das Gehäuse sehr verwindungssteif ausgelegt 
ist, dass bei unebener Wandoberfläche kein Verzug 
entsteht, bei Bedarf ist entsprechend auszugleichen. 
 
Achten Sie darauf das keine Kabel eingeklemmt 
werden beim Aufsetzen des Outlets auf die Wand.  

 

 
   
   



 
 

5.1.3 Montage auf DIN-Schiene 
  

   
Zur Montage des FWO-X1 auf der DIN-Schiene 
(Hutschiene) muss der Click-On Rahmen entfernt 
werden. Dieser wird hierzu nicht benötigt. 
 
Machen Sie an den entsprechenden Stellen die 
Aufnahmen zur Klemmung des Outlets auf die Schiene 
frei. 
Bitte beachten Sie das sowohl die horizontale 
(Steckerausgang unten/oben), als auch vertikale 
Montageausrichtung (Steckerausgang seitlich) möglich 
ist.  
Die blauen Pfeile verwiesen auf die Ausbrüche für die 
horizontale Montage, die roten Pfeile für die vertikale 
Montage.  
 

 

 
   

6 Spleißen 

  

   
Hinweis: die Spleißkassette des FWO-X1 ist mit einem 
Universal Spleißhalter ausgelegt, der sowohl Crimp-
Spleißschutz (roter Pfeil) als auch HeatShrink 
Spleißschutzelemente, bevorzugt 40-45mm lang 
(blauer Pfeil) und Mini HS (Micro Smouv) aufnehmen 
kann. 
 
Entnehmen Sie den notwendigen Faservorrat aus der 
Spleißkassette, kürzen Sie die Faser auf die 
entsprechende Länge zur späteren Ablage ein und 
setzen Sie das Coating der Fasern fachgerecht auf die 
erforderliche Längen ab.  
Bereiten Sie die Endflächen vor und führen den 
Spleißvorgang durch. Nach Abschluss setzen Sie den 
Spleißschutz in den Halter ein und legen Sie den 
Faservorrat in der Kassette wieder ordentlich ab. 
 

 

 

7 Abschlussarbeiten 

  

   
Vor dem Schließen des Outlets ist darauf zu achten, 
dass die Spleißkassette entsprechend in der 
Ausgangslage ist und keine Fasern aus der Kassette 
ragen. 
 
Setzen Sie den Deckel auf und drücken Sie den Deckel 
auf das Grundgehäuse bis dieser vollständig an allen 
Seiten anliegt und entsprechend verrastet ist. 
 
Sie können nun den Deckel mit der Sicherungsschraube 
zusätzlich sichern.  
Nachdem verschrauben setzen Sie die 
Schraubenabdeckung ein und drücken Sie diese 
entsprechend fest in die Aufnahme ein. 
 
 

 

 
   



 
 

8 Zubehör 

  

   
 Varianten FWO-X1 
  
10418800 FWO-X1-empty    Glasfaser-Teilnehmeranschlussdose, unbestückt, inkl. Spleißkassette mit Universal-

Spleißhalter, aus ABS zur Aufnahme von 2 Adaptern (4 x LC Port or 2 x SC Port). 4 Einbautiefen für Adapter. 
Montageoption: Wand, Hohlwanddose, Hutschiene, Click-On. FWO-X1-empty    
Maße: (L x B x T) 80 x 80 x 29 mm, Farbe: Reinweiß RAL 9010 

  
10418820 FWO-X1-LC/APC-1     Glasfaser Teilnehmeranschlussdose bestückt mit 1x LC/APC Duplex Adapter mit 

Shutter, inkl. Spleißkassette mit Universal-Spleißhalter. Adapter-Einbaulage frei.  
Montageoption: Wand, Hohlwanddose, Hutschiene, Click-On 
Maße: (L x B x T) 80 x 80 x 29 mm Farbe: Reinweiß RAL 9010" 

  
10418821 FWO-X1-LC/APC-1-2F     Glasfaser Teilnehmeranschlussdose bestückt mit 1x LC/APC Duplex Adapter mit 

Shutter und 2x LC/APC Pigtails (DIN Farbcode) spleißfertig vormontiert in Spleißkassette mit Universal-
Spleißhalter. Adapter- Einbaulage frei. Montageoption: Wand, Hohlwanddose, Hutschiene, Click-On 
Maße: (L x B x T) 80 x 80 x 29 mm Farbe: Reinweiß RAL 9010" 

  
10418822 FWO-X1-SC/APC-2     Glasfaser Teilnehmeranschlussdose bestückt mit 2x SC/APC Simplex Adapter mit 

Shutter, inkl. Spleißkassette mit Universal-Spleißhalter. Adapter-Einbaulage frei. 
Montageoption: Wand, Hohlwanddose, Hutschiene, Click-On 
Maße: (L x B x T) 80 x 80 x 29 mm Farbe: Reinweiß RAL 9010" 

  
10418823 FWO-X1-SC/APC-2-2F     Glasfaser Teilnehmeranschlussdose bestückt mit 2x SC/APC Simplex Adapter mit 

Shutter und 2x SC/APC Pigtails (DIN Farbcode) spleißfertig vormontiert in Spleißkassette mit Universal-
Spleißhalter. Adapter- Einbaulage frei. Montageoption: Wand, Hohlwanddose, Hutschiene, Click-On 
Maße: (L x B x T) 80 x 80 x 29 mm Farbe: Reinweiß RAL 9010" 

  
 Vorkonfektionierte Anschlussdose (Standardlängen: 15, 20, 30,50,80 und 100m) 
10418801 FWO-X1-15-LC/APC-4F    Vorkonfektionierte Glasfaser-Teilnehmeranschlussdose, bestückt mit 2 x LC/APC 

Duplex-Adaptern mit Shutter, 4 x LC/APC Connector, konfektioniert an 15 m Indoorkabel 4 x G.657.A2, 
Lieferung auf Trommel in Abrollkarton 

  
10418811 FWO-X1-15-SC/APC-4F    Vorkonfektionierte Glasfaser-Teilnehmeranschlussdose, bestückt mit 2 x SC/APC 

Simplex-Adaptern, 2 x SC/APC-Connector, konfektioniert (rote und grüne Faser) an 15 m Indoorkabel 4 x 
G.657.A2, nicht benötigte Fasern (30-40cm) abgelegt. 
Lieferung auf Trommel in Abrollkarton" 

 Pigtails und Kupplungen 
10448901 OP-LC/APC-rt Pigtail LC/APC, Rot, SM an G.657.A1-Faser, 2 m lang, 900 µm, Stecker Grade B 
  
10448902 OP-LC/APC-gn Pigtail LC/APC, Grün, SM an G.657.A1-Faser, 2 m lang, 900 µm, Stecker Grade B  
  
10448903 OP-LC/APC-bl Pigtail LC/APC, Blau SM an G.657.A1-Faser, 2 m lang, 900 µm, Stecker Grade B 
  
104488904 OP-LC/APC-ge Pigtai LC/APC, Gelb, SM an G.657.A1-Faser, 2 m lang, 900 µm, Stecker Grade B 
  
  
10448921 OP-SC/APC-rt Pigtail SC/APC, Rot, SM an G.657.A1-Faser, 2 m lang, 900 µm, Stecker Grade B 
  
10448922 OP-SC/APC-gn Pigtail SC/APC, Grün, SM an G.657.A1-Faser, 2 m lang, 900 µm, Stecker Grade B 
  
  
10444006 SC/APC Simplex Adapter mit Keramikhülse, ohne Flansch   
  
10444011 SC/APC Simplex Adapter mit Laser-Shutter, Keramikhülse, ohne Flansch   
  
10444009 LC/APC Quad Adapter mit Keramikhülse, ohne Flansch   
  
10444012 LC/APC Duplex Adapter mit Laser Shutter, Keramikhülse, ohne Flansch   
  



 
 

10444055 LC/APC Duplex Loop-Back-Konnektor-Modul mit Kennzeichnung A-B. Gehäusefarbe: Schwarz, 
Abmessungen: (L x B x H) 50,9 x 14,4 x 12,0 mm 

  
Auf Anfrage Reflektoren und Dämpfungsglieder 
  
 Spleißtechnik 
  
Auf Anfrage Crimpspleißschutz oder Heat Shrink Spleißschutz 
  
 Patchkabel  (andere Längen oder Farben auf Anfrage) 
10448403 OPC-2,0-3-LC/APC-LC/APC    Simplex-Patchcord weiß Single-Mode, 3 m lang, Ø 2,0 mm, Fasertyp G.657.A2, 

Mantelfarbe: Weiß 
  
10448405 OPC-2,0-5-SC/APC-SC/APC   Simplex-Patchcord weiß Single-Mode, 5 m lang, Ø 2,0 mm, Fasertyp G.657.A2, 

Mantelfarbe: Weiß 
  
10448410 OPC-2,0-10-LC/APC-LC/APC  Simplex-Patchcord weiß Single-Mode, 10 m lang, Ø 2,0 mm, Fasertyp G.657.A2, 

Mantelfarbe: Weiß 
  
  
10445115 OJS-1,5-SC/APC-SC/APC   Gepanzertes Patchcord, G657.A2, Single-Mode 1,5 m lang, 3,0 mm Faser, weiß 
  
10445225 OJS-1,5-LC/APC-SC/APC   Gepanzertes Patchcord, G657.A2, Single-Mode 1,5 m lang, 3,0mm Faser, weiß 
  
10445265 OJS-1,5-LC/APC-LC/APC    Gepanzertes Patchcord, G657.A2, Single-Mode 1,5 m lang, 3,0 mm Faser, weiß 
  
Hinweis Wir sind autorisierter Distributor für Produkte von Arris/CommScope, ATX, Belden, Corning, DKT, Egeplast, 

Gabocom, etc..  
 
Wir verfügen darüber hinaus auch über alle weiteren FTTH Ausbaukomponenten. Besuchen Sie unsere 
Webseite: www.wavepace.com  oder sprechen Sie uns an. Unsere Experten beraten Sie gern. 

 

http://www.wavepace.com/

